
 

Uchwała nr XLIII/248/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 28 czerwca 2018r.  
 

 

w sprawie: dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.), w zw. z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 

2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. 

Dz. U. z 2017 r., poz. 328 z późn. zm.), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

 

§1. 1. Ustala się dopłatę z budżetu Gminy do każdego m
3
 wody dostarczonej do odbiorców 

grupy taryfowej w wysokości 0,70 zł/m
3 

netto, cena za 1 m
3
 wody po uwzględnieniu dopłaty 

wynosić będzie 2,40 zł/m
3 

netto.  

2. Ustala się dopłatę z budżetu Gminy do każdego m
3
 ścieków odebranych od dostawców 

grupy taryfowej w wysokości 10,38 zł/m
3
netto, cena za 1 m

3
 ścieków po uwzględnieniu 

dopłaty wynosić będzie 3,65 zł/m
3 

netto.  

§2. Do cen netto doliczane będą kwoty podatku VAT. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   



Uzasadnienie do Uchwały nr XLIII/248/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 
 

w sprawie: dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków 
 

 

Decyzją z dnia 23 maja 2018r. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód 

Polskich w Poznaniu po rozpatrzeniu wniosku Gminy Kraszewice  z dnia 12 marca 2018r. w 

przedmiocie zatwierdzenia Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na okres trzech lat na terenie Gminy Kraszewice zatwierdził Taryfę 

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Kraszewice. Zatwierdzenie Taryf nastąpiło po analizie celowości ponoszenia wydatków 

związanych ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków w 

okresie obowiązywania Taryf w celu zapewnienia ochrony interesów odbiorców usług przed 

nieuzasadnionym wzrostem cen.  

Z uwagi na przekroczenie limitu obciążenia konsumentów opłatami usługi rozumianego 

jako limit dostępności cenowej Gmina Kraszewice podjęła uchwałę dotyczącą dopłat z 

budżetu Gminy do 1 m3 ścieków i 1m3 wody dla odbiorców z terenu Gminy. Powyższe jest 

zgodne z rekomendacjami Najwyższej Izby Kontroli w dokumencie końcowym z kontroli 

Kształtowanie cen usług za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków Nr ewid. 

20/2016/P/15/101/LSZ; LSZ/430/002/2015 oraz Rozporządzeniem delegującym Komisji 

(UE) nr 480/2014 z dnia 3 marca 2014 r. uzupełniającym rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 ustanawiającym wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy 

ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, 

  

 

 


